a) *Isaia cap. 20. vers. 7. & Moys. Exod. c. 19. v. 23.*

## XXII.

Hic non negamus locum ità posse sanctificari, ut si aliquis ibi delinquat, capite puniatur, (a) sed tamen requirimus eas circumstantias, quas delicto Rhemi muros transcendentis Bartol, & Alberic. assignant (b)

a) *p. l. 9. §. 3. ff. h. t. (b) ad l. ult. ff. eo. quas vid. apud Domin. Præsidentem in Dissert. de iur. & D. R. c. 5. n. 11.*

## XXIII.

Indè si aliquis locus sanctificetur, **So an einem Dreier Burgfrid angeschlagen wùrdt** tunc non omnis ibi delinquens hoc est, aliquem vulnerans ibidem vel morte vel manus mutilatione puniri potest, nisi id factum fuerit Dolo: persona enim seu corpus humanum (utpote templum Spiritus Sancti) homo (utpote conditus ad imaginem Dei) semper dignior est loco omnibus, utcunq̃ue Sacro, vel Sanctiōne humana munito: quæ etiam olim fuit Lipsiensium sententia. (a)

a) *apud Georg. Beatum, in cent. varior. cas. sent. Saxonic. thes. 50. fol. 89.*

## XXIV.

Hoc loco silentio minimè prætereunda est ista Quæstio, An scalis admotis transcendens muros, vel alio quocunq̃ue modo eos violans, ultimo supplicio sit afficiendus, quod affirmamus, si dolo malo & hostili animo, (a) non si expediendæ salutis gratia, fecerit. (b)

a) *l. ult. ff. h. t. ibi cum hostile sit, l. 3. §. in bello, ff. de re. milit. V. Vesenb. in Parat. ff. de R. D. in fin. Bocer cl. 5. Diss. 1. th. 42. Du. D. Harpprecht ad §. 10. n. 5. Inst. h. t. Donck. libr. 4. c. 1. in fin. Rümetin exerc. Inst. 5. th. 3. lit. G. (b) p. l. scientiam 45. §. 4. ff. ad L. Aquil.*

## XXV.

Idem quoq̃; haut temerè de muris municipiorum adstrui posse censemus (a) Quamvis hæc sententia plerisque Dd. displiceat (b).

a) Quia xquè sancti sunt, l. 8. ff. b. t. eosq; nec deficere sine Principis vel Præsidis autoritate, neque aliquid eis confurgere, vel supponere licet, l. 9. §. *muros*. ff. d. t. D. D. *Harp.* ad d. 8. 10. n. 4. *Inst. b. t. Gædd.* ad l. 5. n. 17. ff. de V. S. *Hunn. var. Resol. lib. 2. tract. 1. quæst. 11. Hænon. disp. ad Inst. 4. controv. 5. Steinhaus. in Paratit. ff. de R. D. n. 5. (b) Bartol. Coras. ad d. l. ult. Angel. Bronhorst. cent. 1. misc. controv. ass. 6. Bachov. in not. ad Trentl. disp. 20. p. 169. vol. post. Mynsing. Schneidvv. *Vultes.* alijsque quam plurimi.*

## XXVI.

Expositis hoc modo rebus, quæ divini juris sunt, ordo a. vellicat ut parili quoq; serie res quæ sunt humani juris delineemus. Humani a. juris quæ sunt, plærunq; alicujus in bonis sunt, & ad homines pertinet (a)

a) l. 1. in pr. ff. b. t. *VVesemb. in Paratit. ff. eo. n. 3.*